
Gesunde-Gemeinde Cup 1. September Rennweg/Katschberg 00:00:00,00

Team-Name  Vor- und Zuname  Geburtsjahr  Geschlecht Start Nr. Zeiten Gesamtzeit Durchschnitt Abweichung vom Mittelwert

G. G. Rosegg 1 Mario Zellot 1975 135 00:34:12,81 02:02:11,07 40:43,69 00:06,45

Michaela Zellot 1981 136 00:56:27,38

Johannes Kolle 1973 137 00:31:30,88

LC Transformator Christian Rubenthaler 1968 12A 00:35:13,28 02:01:23,21 40:27,74 00:22,40

Astrid Rubenthaler 1971 12B 00:48:20,12

Stephan Kirchner 1977 12C 00:37:49,81

Die Schnappis Helmut Laggner 1969 115 00:41:07,62 02:00:03,05 40:01,02 00:49,12

Gerhild Laggner 1975 116 00:38:47,12

Martina Pfeiffenberger 1984 105 00:40:08,31

FF St.Peter Oberdorf Manfred Koch 1984 14B 00:39:58,62 01:59:55,86 39:58,62 00:51,52

Michael Pirker 1988 14C 00:39:58,62

Hans Koller 1959 14D 00:39:58,62

Die Handwerker Ernst Schiefer 1952 109 00:40:57,09 01:59:08,68 39:42,89 01:07,24

Peter Fuschsberger 1962 18C 00:38:31,12

Rene Ramsbacher 1994 18D 00:39:40,47

GG Reiseck SV Penk 3 Werner Striednig 1971 128 00:40:02,15 01:57:21,09 39:07,03 01:43,11

Heidi Striednig 1976 129 00:39:44,00

Sigrid Thurner 1974 130 00:37:34,94

G.G. Rosegg 2 Christian Samitz 1973 131 00:33:52,81 01:56:26,92 38:48,97 02:01,16

Andre Winkler 1982 132 00:37:58,80

Philipp Zellot 1993 133 00:44:35,31

 Die Gruaba Buam  G. G. Rennweg Hans Gruber 1969 m 2D 00:36:39,58 02:09:33,24 43:11,08 02:20,94

Michael Gruber 2000 m 2C 00:46:24,91

Stefan Gruber 2003 m 2B 00:46:28,75

TRI Forever Uli Schilcher 1968 21C 00:45:22,20 01:55:17,01 38:25,67 02:24,47

Walter Staudacher 1958 111 00:31:18,09

Peter Lagler 1958 112 00:38:36,72

RB Liesertal Günther Kratzwald 1974 4B 00:46:52,66 02:10:47,67 43:35,89 02:45,75

Wilfried Pirker 1964 4C 00:45:22,20

Gernot Kircher 1963 4D 00:38:32,81

JVP Rennweg Klaus Cottogni 1983 16D 00:46:52,66 02:10:55,66 43:38,55 02:48,42

Gerhard Peitler 1995 16C 00:46:52,66

Patrick Egater 1991 16B 00:37:10,34

GG Reiseck SV Penk 1 Alexander Radin 1980 125 01:05:13,00 02:12:17,03 44:05,68 03:15,54

Wolfgang Pacher 1973 126 00:32:35,91

Angela Pacher 1979 127 00:34:28,12

Rennweg Graz Karin Dullnig 1963 20A 00:50:43,43 02:13:21,86 44:27,29 03:37,15

Boris Papousek 1964 20B 00:42:19,28

Reinhold Dullnig 1965 20D 00:40:19,15

Gesundheitsland Kärnten Köttmannsdorf Eduard Kratzwald 1960 106 00:30:48,47 02:13:37,37 44:32,46 03:42,32



Andreas Sucher 1979 107 00:51:23,56

Tanja Weber 1982 108 00:51:25,34

St Peterer Erwin Brugger 1970 14A 00:33:58,40 01:50:40,45 36:53,48 03:56,65

Hansi Jehsner 1967 8B 00:45:22,20

Herbert Pirker 1969 19D 00:31:19,85

Golden Girls Renate Gruber 1972 2A 00:38:36,75 02:14:57,40

Maria Seiler 1958 9B 00:50:04,12 44:59,13 04:09,00

Heidi Semmler 1960 21D 00:46:16,53

Running Stones G. G. Rennweg Hermine Steiner 1966 w 1A 00:48:21,65 02:16:06,62 45:22,21 04:32,07

Philipp Steiner 1993 m 1B 00:39:40,47

Claudia Steiner 1997 w 1C 00:48:04,50

G. G. Gmünd Herbert Staudacher 1970 m 5A 00:35:08,47 01:47:14,96 35:44,99 05:05,15

Herbert Dullnig 1969 m 5B 00:33:25,81

Franz Taurer 1960 m 5C 00:38:40,68

LC Transformator "ROBSN" Gigler Erich 1970 13D 00:41:59,09 02:18:41,77

Gigler Heidi 1971 13C 00:48:19,40 46:13,92 05:23,79

Gigler Johanna 1963 12D 00:48:23,28

Gesunde Gemeinde Stockenboi Dietmar Steurer 1958 116 00:38:47,12 01:44:46,73 34:55,58 05:54,56

Peter Lagler 1957 112 00:38:36,72

Christoph Nageler 1989 102 00:27:22,89

G. G. Rosegg 3 Marko Keuschnig 1974 138 00:34:17,75 01:44:35,75 34:51,92 05:58,22

Florian Lassnig 1993 139 00:32:51,97

Ingo Hoi 1982 140 00:37:26,03

SV Penk Reisseck Erich Marktl 1963 122 00:31:07,66 02:21:57,38 47:19,13 06:28,99

Erwin Oberleitner 1951 123 00:45:36,72

Helmut Weixelbraun 1958 124 01:05:13,00

Grisu G. G. Rennweg Leon Krabath 2000 m 3C 00:00:00,00 01:36:18,63 32:06,21 08:43,93

Marcel Krabath 2000 m 3A 00:48:16,72

Christopher Krabath 2001 m 3D 00:48:01,91

Gesamtzeit Gesamtdurcschnitt Anzahl der Mannschaften

15:39:13,14 40:50,14 23



6. Bacherlebnislauf 2012

Bambini W  ab 2005

Start-Nr. Nachname Vorname Geb.-Jahr Adresse Zeit Rang

172 Brugger Verena 2006 9863  Rennweg 36,68

176 Riepl Selina 2005 9184  St. Jakob/Rosental 40,47

178 Schily Isabella 2008 9800  Spittal/Drau 45,92

177 Riepl Larissa 2008 9184  St. Jakob/Rosental 48,8

165 Winkler Sandra 2009 8850  Murau 59,98

Bambini M  ab 2005

Start-Nr. Nachname Vorname Geb.-Jahr Adresse Zeit Rang

179 Huber Fabrice 2006 9863  Rennweg 36,94

181 Ramsbacher Peter 2006 9863  Rennweg 38,29

13A Gigler Matthias 2006 9853  Gmünd 39,46

171 Brugger Daniel 2009 9863  Rennweg 01:03,9

Schüler 1 W  2001 - 2004

Start-Nr. Nachname Vorname Geb.-Jahr Adresse Zeit Rang

169 Ramsbacher Clarissa 2001 9863  Rennweg 05:29,0

160 Meißnitzer Jasmin 2004 9863  Rennweg 06:45,7



Schüler 1 M  2001 - 2004

Start-Nr. Nachname Vorname Geb.-Jahr Adresse Zeit Rang

164 Winkler Alexander 2003 8850  Murau 03:55,7

2B Gruber Stefan 2003 9863  Rennweg 04:19,9

174 Aschbacher Lukas 2001 9863  Rennweg 04:40,6

167 Genser Pascal 2001 9863  Rennweg 04:56,0

168 Ramsbacher Walter 2001 9863  Rennweg 04:57,7

173 Brugger Tobias 2003 9863  Rennweg 05:02,1

180 Huber Marcel 2003 9863  Rennweg 05:03,0

162 Tischitz Sebastian 2004 9863  Rennweg 05:05,0

166 Genser Yannick 2003 9863  Rennweg 05:08,6

161 Peitler Julian 2003 9863  Rennweg 06:12,5

175 Ramsbacher Michael 2001 9863  Rennweg 07:55,0

Schüler 2 W  1997 - 2000

Start-Nr. Nachname Vorname Geb.-Jahr Adresse Zeit Rang

163 Winkler Nicole 2000 8850  Murau 06:04,1

170 Strafner Annabell 2000 9863  Rennweg nicht im Ziel

Schüler 2 M  1997 - 2000

Start-Nr. Nachname Vorname Geb.-Jahr Adresse Zeit Rang

2C Gruber Michael 2000 9863  Rennweg 05:32,0



Ergebnisliste Oberkärntner Cup 2012
 

Rang Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Spittal Penk Rennweg Geamtzeit

1 Pacher Wolfgang 73 AUT SV Penk M-30 00:31:35 00:48:54 00:32:35,91 01:53:05

Rang Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Spittal Penk Rennweg Geamtzeit

1 Pacher Angela 79 AUT SV Penk W-30 00:34:47 00:58:16 00:34:28 02:07:31

2 Thurner Sigrid 74 AUT SV Penk W-30 00:37:40 00:59:03 00:37:35 02:14:18

3 Laggner Gerhild 75 AUT Uhren & Schmuck Edlinger W-30 00:38:14 00:59:15 00:38:47 02:16:16

4 Striednig Heidi 76 AUT SV Penk W-30 00:39:13 00:57:44 00:39:44 02:16:41

5 Pfeifenberger Martina 84 AUT LSC Rennweg Katschberg W-Allg.Kl 00:37:55 01:02:54 00:40:08 02:20:57

Rang Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Spittal Penk Rennweg Geamtzeit

1 Wilscher Andreas - 68 AUT Gmünd Alpin M-40 00:28:15 00:43:56 00:30:02 01:42:13

2 Staudacher Walter 58 AUT Berg M-50 00:29:36 00:45:43 00:31:18 01:46:37

3 Kratzwald Edi 60 AUT LSC Rennweg Katschberg M-50 00:30:52 00:47:35 00:30:48 01:49:15

4 Maktl Erich 63 AUT SV Penk M-40 00:31:37 00:52:14 00:31:08 01:54:59

5 Krainer Alfred 63 AUT BSG Infineon M-40 00:33:52 00:51:53 00:33:58 01:59:43

7 Schwarz Christian 63 AUT LSC Rennweg Katschberg M-40 00:35:08 00:55:53 00:33:39 02:04:40

8 Laggner Helmut 69 AUT Uhren & Schmuck Edlinger M-40 00:36:57 01:00:36 00:41:08 02:18:41



Staffellauf  4 mal 1 km
Platzierung Staffelnummer Team-Name  Vor- und Zuname Nettozeit Abweichung vom Mittelwert

1

9 Alles Müller Bernhard Müller

Maria Seiler

Elisabeth Müller

Franz Müller 00:27:17 00:00:13

2

10 Tennis Roman Payer

Rene Egarter

Bernhard Müller

Mario Payer 00:26:50 00:00:14

3

20 Graz Kevin Dullnig

Boris Papousek

Herbert Pirker

Reinhold Dullnig 00:27:19 00:00:15

4

5 Liesertaler Mix Herbert Staudacher

Herbert Dullnig

Franz Taurer

Hermann Reiterer 00:26:48 00:00:16

5

17 Grisu I Markus Ramsbacher

Stefan Ramsbacher

Katharina Ölschützer

Hermann Pirker 00:26:46 00:00:18

6

7 SCRK - Die Rennschweine Miriam Ramsbacher 

Annalena Ramsbacher 

Annalena Pirker 

Hermann Pirker 00:27:25 00:00:21

7

4 RB Liesertal Hannes Prugger

Günther Kratzwald

Wilfried Pirker

Kircher Gernot 00:27:35 00:00:31



8

13 Gigler's Hoch 4 Matthias Gigler

Stephan Gigler

Heidi Gigler

Erich Gigler 00:27:52 00:00:48

9

19 Milchbuam Stefan Brugger

Claudia Thiel

Kilian Wirnsberger

Herbert Pirker 00:26:13 00:00:51

10

12 LC Transformator Christian Rubenthaler

Astrid Rubenthaler

Stephan Kirchner

Johanna Gigler 00:25:54 00:01:10

11

22 FC - Rennweg KIDS I Pascal Genser

Lukas Aschbacher

Sebastian Tischitz

Nicolas Zimmer 00:28:18 00:01:14

12

23 FC - Rennweg KIDS II Julian Koller

Walter Ramsbacher

Yannick Genser

Julian Peitler 00:28:19 00:01:15

13

18 Die Funkis Christian Schiefer

Ewald Lackner

Peter Fuchsberger

Rene Ramsbacher 00:25:37 00:01:27

14

1 Running Stones Hermine Steiner 

Philipp Steiner 

Claudia Steiner 

Alena Wuschnig 00:25:34 00:01:30

15

8 SCRK - Stangenflizer Edi Oberbucher 

Hans Jehsner 

Herbert Steiner 

Martin Wirnsberger 00:25:29 00:01:35



16

15 Die vier Fragezeichen! Martin Kössler

Thomas Kössler

Sophie Kecler

Nina Ramsbacher 00:25:21 00:01:43

17

14 FF St. Peter/Oberdorf Erwin Brugger

Manfred Koch

Michael Pirker

Hans Koller 00:24:58 00:02:06

18

11 SASS Stephanie Krabath

Sheyla Mcintosh

Andy Mcintosh

Andrea Tischitz 00:29:16 00:02:12

19

3 Grisu Marcel Krabath 

Lukas Meißnitzer

Leon Krabath 

Christopher Krabath 00:29:17 00:02:13

20

2  Die Gruaba Buam & Co.  Renate Gruber 

Stefan Gruber

Michael Gruber

Hans Gruber 00:29:20 00:02:16

21

21 Pöller Speedy Christoph Nageler

Peter Genser

Ulli Schilcher

Heidi Semmler 00:24:21 00:02:43

22

16 JVP Rennweg Markus Lientscher

Klaus Cottogni

Gerhard Peitler

Patrick Egarter 00:23:59 00:03:05

23

6 SCRK - Kids Theresa Ramsbacher 

Elisa Wirnsberger  

Aileen Jehsner 

Constanze Ramsbacher 00:32:39 00:05:35



Bacherlebnislauf 2012 Volkslauf 7,5 km

Rang Vor- und Zuname  Geburtsjahr  Geschlecht  Ort  Verein Start Nr. Zeit

Allgemeine Klasse weiblich 1973 bis 1997

1 Angela Pacher 1979 w Reiseck 127 34:28,12
2 Sigrid Thurner 1974 w Reiseck 130 37:34,94
3 Gerhild Laggner 1975 w 9814 Mühldorf LSC Rennweg 116 38:47,12
4 Heidi Striednig 1976 w Reiseck 129 39:44,0
5 Martina Pfeifenberger 1984 w 9863 Rennweg, St. Peter 32 LSC Rennweg 105 40:08,31
6 Andrea Tischitz 1975 w 9863 Rennweg, Gries 28 LSC Rennweg 11D 45:00,00
7 Tanja Weber 1982 w Köttmansdorf 108 51:25,3
8 Michaela Zellot 1981 w 9232 Rosegg 136 56:27,38

Allgemeine Klasse männlich 1973 bis 1997

1 Christoph Nageler 1989 m 9702 Ferndorf 102 27:22,89
2 Kurt Cottogni 1976 m Rennweg AC Moosburg 99 29:48,82
3 Michael Steiner 1985 m Seeboden RC ARBÖ– ASKÖ– Feld am Se 120 29:58,44
4 Johannes Kolle 1973 m 9232 Rosegg 137 31:30,88
5 Wolfgang Pacher 1973 m Reiseck 126 32:35,91
6 Florian Lassnig 1993 m 9232 Rosegg 139 32:51,97
7 Christian Samitz 1973 m 9232 Rosegg 131 33:52,81
8 Mario Zellot 1975 m 9232 Rosegg 135 34:12,81
9 Marko Keuschnig 1974 m 9220 Velden 138 34:17,75
10 Patrick Egater 1991 m Rennweg 16B 37:10,34
11 Ingo Hoi 1982 m 9232 Velden 140 37:26,03
12 Stephan Kirchner 1977 m Dornbach 56, 9853 Gmünd 12C 37:49,81
13 Andre Winkler 1982 m 9500 Villach 132 37:58,80
14 Philipp Steiner 1993 m Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 1B 39:40,47
14 Rene Ramsbacher 1994 m Rennweg 18 D 39:40,47
16 Manfred Koch 1984 m 9863 Rennweg St. Peter 7 14B 39:58,62
16 Michael Pirker 1988 m 9863 Rennweg St. Peter 17 14C 39:58,62
18 Wolfgang Genser 1978 m Rennweg 143 41:30,81
19 Philipp Zellot 1993 m Kleinbergweg 13 133 44:35,31
20 Günther Kratzwald 1974 m Rennweg 4B 46:52,66
20 Klaus Cottogni 1983 m Rennwg 16D 46:52,66
20 Gerhard Peitler 1995 m Rennweg 16C 46:52,66
23 Andreas Sucher 1979 m Köttmansdorf 107 51:23,6
24 Alexander Radin 1980 m Reiseck 125 01:05:13,00

Klasse: Jugend weiblich 1997 und Jünger

1 Claudia Steiner 1997 w Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 1C 48:04,50
2 Nicole  Winkler 2000 w 8850 Murau kein 163 49:56,84

Klasse: Jugend männlich 1997 und Jünger

1 Alexander Winkler 2003 m 8850 Murau kein 164 41:20,03
2 Killian Wirnsberger 1998 m 9863 Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 103 41:25,50
3 Stefan Brugger 1999 m 9863 Rennweg, St Peter 95 LSC Rennweg/Katschberg 104 41:43,72
4 Michael Gruber 2000 m 9863 Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 2C 46:24,91
5 Stefan Gruber 2003 m 9863 Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 2B 46:28,75
7 Christopher Krabath 2001 m 9863 Rennweg kein 3D 48:01,91
6 Marcel Krabath 2000 m 9863 Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 3A 48:16,72

Leon Krabath 2000 m 9863 Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 3C

Klasse: 40+ weiblich 1972 und älter

1 Renate Gruber 1972 w 9863 Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 2A 38:36,75
2 Ulli Schilcher 1968 w Spittal 21C 45:22,20
3 Heidi Semmler 1960 w 9863 Rennweg 21D 46:16,53
4 Gigler Heidi 1971 w 9855 Gmünd Dornbach 13C 48:19,40
5 Astrid Rubenthaler 1971 w 9854 Malta, Nr.44 12B 48:20,12
6 Hermine Steiner 1966 w Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 1A 48:21,65
7 Gigler Johanna 1963 w Brochendorf 17 12D 48:23,28
8 Maria Sailer 1958 w 9863 Rennweg 9B 50:04,12
9 Karin Dullnig 1963 w 8045 Graz 20A 50:43,43

Klasse: 40+ männlich 1972 und älter

1 Hans Funder 1968 m 9761 Greifenburg 121 27:22,89
2 Andreas Wilscher 1968 m 9853 Gmünd Treffenboden 26 Gmünd Alpin 113 30:01,58
3 Eduard Kratzwald 1960 m 9863 Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 106 30:48,47
4 Erich Marktl 1963 m 9815 Kolbnitz 122 31:07,66
5 Walter Staudacher 1958 m Berg Berg 111 31:18,09
6 Herbert Pirker 1969 m sankt peter 95 LSC Rennweg/Katschberg 19D 31:19,85
7 Jochen Brosig 1965 m D 91341 FSV Großenseebach 119 31:24,03
8 Dietmar Steurer 1958 m Ziebl LSC Stockemnboi 114 33:05,34
9 Riepl Anton 1972 m St.Jakob/Rosental225 9184 St.Jakob/RosentDSG Maria Elend 98 33:12,38
10 Herbert Dullnig 1969 m LSC Rennweg/Katschberg 5B 33:25,81
11 Christian Schwarz 1963 m Eisentratten LSC Rennweg/Katschberg 141 33:38,72
12 Erwin Brugger 1970 m St. Petr 96 9863 Rennweg am Katschberg LSC Rennweg am Katschberg 14A 33:58,40
12 Alfred Krainer 1963 m 9545 Radenthein 117 33:58,40
14 Hermann Reiterer 1963 m 9861 Eisentratten LSC Rennweg 5D 34:14,81
15 Herbert Staudacher 1970 m 9853 Gmünd, Treffenboden 17 LSC Rennweg/Katschberg 5A 35:08,47
16 Christian Rubenthaler 1968 m 9854 Malta, Nr.44 12A 35:13,28
17 Hans Gruber 1969 m 9863 Rennweg LSC Rennweg/Katschberg 2D 36:39,58
18 Gernot Thiel 1968 m 9851 Lieserbrücke 142 37:10,34
19 Fritz Dullnig 1946 m 9701 Rothenthurn Alpenverein Molzbichl 134 38:12,53
20 Peter Fuschsberger 1962 m St Michael 18C 38:31,12
21 Gernot Kircher 1963 m Rennweg 4D 38:32,81
22 Peter Lagler 1958 m Rothenthurn Tri4ever Millstättersee 112 38:36,72
23 Franz Taurer 1960 m 9855 Gmünd, Waschanger 34 LSC Rennweg/Katschberg 5C 38:40,68
24 Hans Koller 1959 m 9863 Rennweg St. Peter 77 14D 39:58,62
25 Werner Striednig 1971 m Reiseck 128 40:02,15
26 Reinhold Dullnig 1965 m 9863 Rennweg 20D 40:19,15
27 Peter Genser 1956 m Pölla 28 LSC Rennweg/Katschberg 101 40:40,88
28 Ernst Schiefer 1952 m St  Michael 109 40:57,09
29 Helmut Laggner 1969 m 9814 Mühldorf 115 41:07,62
30 Gigler Erich 1970 m 9855 Gmünd Dornbach 13D 41:59,09
31 Boris Papousek 1964 m 8045 Graz 20B 42:19,28
32 Andy McIntosh 1954 m Eisentratten LSC Rennweg/Katschberg 11C 44:59,78
33 Wilfried Pirker 1964 m Rennweg 4C 45:22,20
33 Hansi Jehsner 1967 m Rennweg 8B 45:22,20
35 Erwin Oberleitner 1951 m 9815 Kolbnitz 123 45:36,72
36 Helmut Weixelbraun 1958 m 9815 Kolbnitz 124 01:05:13,00

Nordic Walkig  weiblich

1 Claudia Thiel 1970 w 9851  Lieserbrücke, Seebacherstrasse 63 LSC Rennweg 147 41:36,38
2 Barbara Huber 1978 w Rennweg LSC Rennweg 100 41:46,50
3 Ulrike Reiterer 1973 w 9861 Pirkeggen LSC Rennweg 110 42:16,9
4 Eveline Kircher 1964 w 9863 Rennweg, Nr.44 146 43:38,89
5 Helga Ramsbacher 1964 w Rennweg LSC Rennweg 149 48:11,56
5 Michaele Ramsbacher 1965 w Rennweg SCRK 148 48:11,56

Nordic Walkig  männlich

1 Hans Peter Genshofer 1963 m 9853 Rennweg 144 33:23,59


